Desciende después Benedicto XIV á tratar de cada uno de los modos que se han dicho, y dice que en cuanto al modo de revalidar el matrimonio, diciendo la parte que sabe la nulidad de

él, *suspicio matrimonium nostrum esse nullum*, etc., no le parece bastante al docto jesuíta Marco Pablo León, y sin duda Benedicto XIV se inclina á lo mismo: «Ipse prius affert clausulam Penitentiariæ: «*Dicta muliere de nullitate prioris consensus cerciorata, sed ita caute ut latoris delictum numquam detegatur;*» et inde asserit, quod hæc clausula est substantialis, et magni momenti. Illud etiam superaddit: «*Mulier inscia est certioranda de nullitate prioris consensus, hoc est certa efficienda. Non fit autem certa per verbum illud suspicor sed solum titubans; nam certitudo dubitationem omnem excludit.*»

Tampoco le parece suficiente el segundo modo, esto es, «ut qui impedimentum cognitum habet, testimonium ab altero conjugis novi amoris eliciat, ita ut se paratissimum fateatur eodem se matrimonio adstringere, si adhuc in libertate versaretur. Tunc novum mutuo consensum expriment, et sic omnia in tuto collocantur.»

Después añade: «Porro, si Marcus Paulus Leo improbat rationes primo ac secundo loco positas, nos certe rationem quartam gravissimis difficultatibus implicitam intuemur. Omittimus quæstionem, utrum *per copulam affectu maritali habitam*, renovari consensus intelligatur. Inquirendum est, an id probari possit, cum litteris, seu diplomatibus Sacrae Penitentiariæ, quibus adjungitur superius allata clausula, parendum indicitur.»

»Itaque vel *copula affectu maritali* ante dispensationem vel post dispensationem suscipitur. Primum absensum est, cum impedimenti conscius neque petere, neque persolvere debitum queat alteri conjugi, licet infamiae seu vitæ periculum imminet, uti constat ex cap. *Inquisitione, de sentent. excomm.*: «In primo casu quando alter conjugum pro certo sciat impedimentum conjugii, propter quod sine mortali peccato non valeat carnale commercium exercere,»